CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA-BA
                         PODER LEGISLATIVO

                        C.N.P.J. n° 13.222.534/0001-04
_____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Rua dos Marianis, nº 1836, Centro, Barra – Bahia, CEP 47100-000

  TEL: (074) 3662-2284                 Site: www.cmbarra.ba.gov.br

PUBLICAÇÃO PRÉVIA - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – LEI
FEDERAL 14.133/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA - BAHIA nos termos do Art. 75 § 3º da Lei

nº 14.133/2021, torna público que entre os dias 07/05/2025 até 09/05/2025

interessados poderão apresentar Proposta de Preços para a Contratação de

empresa para o Fornecimento de 01 (uma) Impressora Multifuncional nova,

com tecnologia de impressão a jato de tinta ou laser, monocromática ou

colorida, compatível com as necessidades administrativas da Câmara

Municipal de Barra – Bahia, visando suprir a demanda de impressão,

digitalização e cópia de documentos no âmbito das atividades

institucionais do Poder Legislativo Municipal, conforme especificações

técnicas mínimas descritas na Tabela abaixo.

A Proposta deverá está de acordo com as especificações e quantitativos
constantes na tabela abaixo.

ITEM 01 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

ITEM ESPECIFICAÇÃO Qtde. Marca Vlr. Unit. Vlr. Total

01

Impressora Multifuncional

Ecotank – Tanque de Tinta

Colorida, WI-FI, Direct,

Bivolt, na cor Preta.

01

JUSTIFICATIVA:

A aquisição de uma impressora multifuncional justifica-se pela necessidade de
garantir o adequado funcionamento das atividades administrativas da Câmara
Municipal de Barra – Bahia, especialmente no que se refere à produção,
reprodução e digitalização de documentos institucionais, ofícios, requerimentos,
atas, relatórios, entre outros expedientes de uso interno e externo.

O equipamento atualmente disponível encontra-se obsoleto e/ou com
desempenho insuficiente, apresentando constantes falhas técnicas e elevado
custo de manutenção, o que compromete a eficiência do trabalho dos servidores
e o bom andamento dos serviços legislativos. Diante disso, faz-se imprescindível
a aquisição de uma nova impressora que atenda aos requisitos de qualidade,
durabilidade, economia de suprimentos e compatibilidade com o parque
tecnológico existente na Casa Legislativa.

               CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA-BA
                         PODER LEGISLATIVO

                        C.N.P.J. n° 13.222.534/0001-04
_____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Rua dos Marianis, nº 1836, Centro, Barra – Bahia, CEP 47100-000

  TEL: (074) 3662-2284                 Site: www.cmbarra.ba.gov.br

Portanto, a aquisição visa atender ao interesse público e promover a melhoria
das condições de trabalho, assegurando a continuidade e eficiência das
atividades administrativas e legislativas da Câmara Municipal.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado no prazo máximo
de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou
Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta
corrente indicado pela contratada.

A Proposta deverá ser entregue situada na sede da Câmara Municipal ou
enviada via e-mail, no endereço barracamara@gmail.com até a data de
09/05/2025.

Barra – Bahia, 06 de maio de 2025.

Gustavo Alves Bessa Junior
Agente de Contratação
Portaria Nº 050/2025

mailto:barracamara@gmail.com